
            Č. j. 12057/2023-SŽ-OŘ UNL-OVZ 

 

1/3 

Soubor staveb: 
„Oprava zabezpečení a výstroje trati Nejdek – Potůčky“ 

a „Implementace inteligentního zab. zař. REGIO Light Nejdek - Potůčky“ 

Dohoda o ukončení Smlouvy o dílo na zhotovení DUSP+PDPS+AD 

 

 

 

DOHODA O UKONČENÍ Smlouvy o dílo na 

zhotovení 

Záměru projektu                                         

Projektové dokumentace pro společné povolení, Projektové dokumentace 

pro provádění stavby a výkon autorského dozoru 

Název zakázky: 

Soubor staveb 

„Oprava zabezpečení a výstroje trati Nejdek – Potůčky“ 

a 

„Implementace inteligentního zab. zař. REGIO Light Nejdek - 

Potůčky“ 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Martinem Kašparem, ředitelem organizační jednotky Oblastního ředitelství  

       Ústí nad Labem  

Adresa pro doručování smluvní korespondence: 
Správa železnic, státní organizace 
Oblastního ředitelství Ústí nad Labem, Železničářská 1386/31, 400 03 Ústí nad Labem 

ePodatelnaORNUL@spravazeleznic.cz 

Adresa pro doručování daňových dokladů: 
Správa železnic, státní organizace 
Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice 

ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz  

 (dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E650-S-2258/2021,  

ISPROFIN / SUB. ISPROFIN: 5413130010 

 

a 

 

MONZAS, spol. s r.o. 

se sídlem: Blahoslavova 937/62, Ústí nad Labem – centrum, 400 01 Ústí nad Labem  

IČO: 442 22 734, DIČ: CZ44222734  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

spisová značka: C 1713 



 

 

2/3 

   Soubor staveb: 

„Oprava zabezpečení a výstroje trati Nejdek – Potůčky“ 
a „Implementace inteligentního zab. zař. REGIO Light Nejdek - Potůčky“ 

Dohoda o ukončení Smlouvy o dílo na zhotovení DUSP+PDPS+AD 

 

 

bank. spojení: xxx  

zastoupena: Evou Vajcíkovou, MSc., MBA, jednatelem společnosti 

        Ing. Lukášem Babickým, MBA, prokuristou a ředitelem společnosti  

 

Korespondenční adresa:  

Blahoslavova 937/62, 400 01 Ústí nad Labem 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 158/2020-2021 
 

 

Tato dohoda o ukončení Smlouvy o dílo (dále jen „Dohoda“) byla uzavřena níže uvedeného dne, 

měsíce a roku. 

2.     ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

2.1    Smluvní strany mezi sebou uzavřeli dne 26. 05. 2021 Smlouvu o dílo k souboru staveb, jejímž  

         předmětem bylo zhotovení:  

a) Záměru projektu investiční části dle Směrnice Ministerstva dopravy ČR č. V-2/2012 

„Směrnice upravující postupy Ministerstva dopravy, investorských organizací a Státního 

fondu dopravní infrastruktury v průběhu přípravy investičních a neinvestičních akcí 

dopravní infrastruktury, financovaných bez účasti státního rozpočtu“, v platném znění, 

včetně příloh (dále jen „Směrnice MD V-2/2012“).  

b) Zhotovení Projektové dokumentace pro společné povolení, která specifikuje 

předmět Díla v takovém rozsahu, aby ji bylo možno projednat ve společném 

stavebním a územním řízení, získat pravomocné společné povolení, včetně 

notifikace autorizovanou osobou, zajištění výkonu Autorského dozoru při zhotovení 

stavby a činností koordinátora BOZP při práci na staveništi ve fázi přípravy včetně 

zpracování plánu BOZP na staveništi a manuálu údržby. DUSP bude zpracována pro 

investiční a neinvestiční část samostatně. 

c) Zpracování a podání žádosti o vydání společného povolení dle zákona č. 183/2006 

Sb., Zákon o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, 

včetně všech vyžadovaných podkladů, jejímž výsledkem bude vydání společného 

povolení. Zhotovitel bude spolupracovat při vydání příslušných rozhodnutí do nabytí 

jejich právní moci (v případě odevzdání neúplné žádosti, přerušení z důvodů chybějících 

nebo vadně zpracovaných podkladů se jedná o vadu Díla).  

d) Zhotovení Projektové dokumentace pro provádění stavby, která rozpracuje 

a vymezí požadavky na stavbu do podrobností, které specifikují předmět Díla v takovém 

rozsahu, aby byla podkladem pro výběrové řízení na zhotovení stavby.  PDPS bude 

zpracována pro investiční a neinvestiční část samostatně. 

2.2 Z důvodu změny koncepce řešení zabezpečení této trati na straně zadavatele, včetně 

implementace systému ETCS a rozšíření o úsek Karlovy Vary – Nejdek, a zároveň přesunu celé 

akce do gesce investiční výstavby, kterou zabezpečuje úsek modernizace dráhy 

prostřednictvím Stavební správy západ, nebudou nadále realizovány všechny dosud zbývající 

dílčí etapy tohoto projektu (5 až 7 a 9 až 13 dle Dodatku 2), ani výkon autorského dozoru dle 

stávající smlouvy o dílo a jejích dodatků. Zpracovaná část dokumentace k 8. dílčí etapě byla 

předána zadavateli a finančně vypořádána. 



 

 

3/3 

   Soubor staveb: 

„Oprava zabezpečení a výstroje trati Nejdek – Potůčky“ 
a „Implementace inteligentního zab. zař. REGIO Light Nejdek - Potůčky“ 

Dohoda o ukončení Smlouvy o dílo na zhotovení DUSP+PDPS+AD 

 

3.     PŘEDMĚT DOHODY 

3.1 Smluvní strany se na základě výše zmíněných důvodů dohodly na ukončení Smlouvy o dílo ze 

dne 26. 05. 2021 analogicky k ustanovení § 223 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek a dle ustanovení § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

4.     NÁHRADA ŠKODY, SANKCE A JINÉ ZÁVAZKY ZE SMLOUVY O DÍLO 

4.1 Smluvní strany prohlašují, že oboustranně vůči sobě nebudou uplatňovat žádné sankce 

v souvislosti s uzavřenou Smlouvou o dílo a nebudou ani požadovat žádnou náhradu škody. 

 

4.2 Smluvní strany dále prohlašují, že mezi sebou nemají žádné nevypořádané závazky vyplývající 

z předmětné Smlouvy o dílo ze dne 26. 05. 2021. Touto dohodou jsou tak jejich veškeré 

závazky vyrovnány a jeden od druhého už tak není oprávněn ničeho požadovat. 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1 Obě Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly, a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle určitě, vážně a 

srozumitelně. Na důkaz dohody o všech článcích této Dohody připojují pověření zástupci obou 

Smluvních stran své podpisy. 

5.2 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, s platností originálu, z nichž objednatel 

stavby obdrží jedno (1) vyhotovení a zhotovitel (1) vyhotovení této dohody. 

5.3 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů. 

5.4 Zaslání dohody správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel 

stavby. Nebude-li tato dohoda zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím 

registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně 

náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 

 

V Ústí nad Labem, dne 25. 04. 2023                V Ústí nad Labem, dne 17. 04. 2023 

Objednatel:      Zhotovitel: 

Správa železnic, státní organizace   MONZAS, spol. s.r.o. 

 

 

 

………………………………                                          ………………………………… 

Ing. Martin Kašpar     Eva Vajcíková, MSc., MBA                    

ředitel Oblastního ředitelství Ústí nad Labem  jednatel společnosti 

 

 

 

 

        ………………………………… 

        Ing. Lukáš Babický, MBA 

        prokurista a ředitel společnosti  

    


